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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Inlämnade frågor 25 januari 2021  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att fråga om företagsfrämjande markupplåtelser från Jonas Petersson (C) inte 
får ställas, 

2. att fråga om privata äldreboenden från Fredrik Ahlstedt (M) inte får ställas, samt 

3. att övriga listade frågor får ställas och besvaras under dagens sammanträde. 

 

Ärendet 
Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade frågorna och lämnar 
här sin motivering: 

Jonas Peterssons (C) fråga om företagsfrämjande markupplåtelser får inte ställas, 
eftersom frågor och interpellationer enligt 5 kap. 61 och 64 § inte får röra ärenden som 
rör myndighetsutövning mot någon enskild. 

Fredrik Ahlstedts (M) fråga om privata äldreboenden får inte ställas. En fråga syftar till 
att inhämta upplysningar och ska ha ett bestämt innehåll. Den får vara försedd med en 
kort inledande förklaring. Allmänpolitiska frågor kan inte göras till föremål för frågor. 
Frågor ska avse förhållanden i Uppsala kommun. Frågan har ställts i anledning av ett 
replikskifte i riksdagens partiledardebatt. Det framstår inte som klart att 
statsministerns uttalande i partiledardebatten i riksdagen den 13 januari 2021 ska 
tolkas på det sättet som Fredrik Ahlstedt gör gällande. Som en konsekvens kan en 
fråga om hur kommunstyrelsen ordförande ställer sig till frågeställarens tolkning av ett 
replikskifte i partiledardebatten inte sägas ha ett bestämt innehåll eller avse 
inhämtandet av en sakupplysning. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Kommunfullmäktige 2021-01-22 KSN-2021-00095 
  
Handläggare:  
John Hammar 
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Inlämnade frågor  

• Fråga om idrotten under och efter pandemin från Madeleine Andersson (M) 
• Fråga om kommunens miljö- och klimatprogram från Mats Åhlund (C) 
• Fråga om simundervisning i skolan under och efter pandemin från Lisen 

Burmeister (SD) 
• Fråga om skridskoåkning från Stefan Hanna (-) 
• Fråga om företagsfrämjande markupplåtelser från Jonas Petersson (C) 
• Fråga om privata äldreboenden från Fredrik Ahlstedt (M). 

 



   
 
Fråga från Madeleine Andersson (M) till Maria Patel (S) om 
idrotten under och efter pandemin 
 
Pandemin slår hårt mot hela samhället, så även mot Uppsalas idrottsliv. För många 
ger idrotten en mening till livet, men också hopp i svåra stunder. Våra föreningar 
fyller en viktig funktion i kommunen.  
 
Att stoppa smittspridningen och ta oss ur den pandemiska fasen är högsta prioritet. 
Samtidigt ska vi inte blunda för det faktum att skärpta restriktioner för många riskerar 
att leda till minskad fysisk aktivitet och minskad social kontakt. Framåt riskerar vi att 
stå inför stora problem med fysisk och psykisk ohälsa bland både unga och äldre. 
Därför är det såklart glädjande att vissa av kommunens idrotts- och 
fritidsanläggningar nu öppnar igen.  
 
För att Uppsala ska ha ett blomstrande idrottsliv och för att vi efter pandemin åter ska 
kunna glädjas åt träningar, matcher och större idrottsevenemang måste våra 
föreningar ha rätt förutsättningar att klara sig igenom denna tuffa period.  
Föreningarna har svårt att se ljust på framtiden. Det är svårt att hålla uppe 
motivationen när man ser ett stort tapp av barn och ungdomar. Det är också svårt att 
ställa om mycket administrativa uppgifter till digitalt. Att få till årsmöten digitalt eller 
administrera när medlemmarna önskar få tillbaka sina avgifter. Det är också många 
av våra föreningar som behöver permittera och säga upp personal.  
 
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga följande:  
 
Avser styret vidta några ytterligare åtgärder för att rädda Uppsalas barn- och 
ungdomsidrott? 
 
 
 
 
 
Madeleine Andersson (M) 
18 januari 2021 
 
 
 
 



FRÅGA TILL GATU- OCH SAMHÄLLSMILJÖNÄMNDENS ORDFÖRANDE 2020-12-15 

 

Fråga om kommunens miljö- och klimatprogram av Mats 
Åhlund (C) 
Uppsala kommuns fullmäktige har som en del i arbetet för en ekologiskt hållbar 
utveckling antagit ett Miljö- och klimatprogram 2014-2023. I programmet uppställs både 
etappmål och långsiktiga miljö- och klimatmål. Programmet sträcker sig ända bort till 
2070.  
 
Ett övergripande mål är att de samlade utsläppen av växthusgaser ska ha minskat med 
30 % år 2020. Ett flertal angivna etappmål ska också ha uppnåtts år 2020. 

I Miljö- och klimatprogrammet anges att de ”långsiktiga miljö- och klimatmålen liksom 
etappmålen följs upp årligen. Programmet som sådant utvärderades 2016-2017. Det ska 
utvärderas igen 2020. Revideringar kan då ske. Uppföljningen redovisas till 
kommunfullmäktige. En slutlig utvärdering genomförs 2024. Noteras kan att de 
nationella miljökvalitetsmålen har 2020 som målår. Kommunstyrelsen är ansvarig att 
samordna och sammanställa uppföljning och utvärdering.”   
 
Nu har år 2020 passerat utan att någon uppföljning eller redovisning skett till 
kommunfullmäktige.  
 
Kommunalrådet Richard Malmström har som svar på min interpellation som behandlades 
vid fullmäktiges sammanträde den 31 augusti 2020 (nr. 30) bl.a. angivit att i ”år [2020] 
ska det göras en ny utvärdering av programmet som kommer att läggas fram för 
fullmäktige senast i december. Den kommer bland annat att innehålla en redovisning av 
kommungeografiska utvecklingen av klimatutsläpp tom 2019 (vissa data enbart för 
2018), prognos på klimatmålet 2020 (kommungeografiskt), uppföljning av etappmålen, 
och förslag till revidering och uppdatering för att säkra klimatmålet 2030” (nr 30.1).   
 
Någon utvärdering eller redovisning har inte skett till kommunfullmäktige. Jag frågar 
därför gatu- och samhällsmiljönämndens ordförande Rickard Malmström (MP): 
 
• När kommer den utlovade redovisningen och utvärderingen att redovisas för 

kommunfullmäktige. 
 
 
Mats Åhlund (C) 
 



 

 

  
  
 

 

Fråga om simundervisning i skolan 

under och efter pandemin 
 

 

 

 

Under pandemin har många skolor dragit ner eller helt tagit bort simundervisning/simhallsbesök. Att lära 

sig simma är bokstavligen livsviktigt.  

 

 

 

Med anledning av ovanstående frågar undertecknad utbildningsnämndens ordförande Helena 

Hedman Skoglund: 

• Om de elever som inte fått simundervisning under pandemin kommer att kompenseras senare 

med extra simundervisning eller om deras simundervisning/simhallsbesök fryser inne? 

 

 

 

Uppsala 13 december 2020 

Lisen Burmeister  

Ledamot, SD 



     2021-01-19 

 

Fråga till Erik Pelling 

 

Varför stängdes möjligheterna till ansvarsfull skridskoåkning på Studenternas? 

Varför ändrade sig en stor majoritet av Krisledningsnämnden om stängningen kort efter beslutet? 

 

Stefan Hanna 

Kommunalråd 



FRÅGA TILL KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE 2020-12-15 

 

Fråga om företagsfrämjande markupplåtelser av Jonas 
Petersson (C) 
Under våren 2020 fattades flera beslut inom Uppsala kommun för att stötta det lokala 
näringslivet i sviterna av pandemin. Ett av dessa beslut var att kommunen under 2020 
skall vara mer generös än vanligt med markupplåtelse för restauranger, kiosker och 
caféer. I december 2020 beslutade kommunstyrelsen att den generösare policyn skulle 
gälla även 2021. 

Under hösten kontaktades jag av en näringsidkare som driver en restaurang i centrala 
Uppsala som tappat en stor del av sin omsättning på grund av pandemin. Hen ansökte 
om att få ställa upp en foodtruck på gatan utanför sin lokal för att kunna servera mat för 
takeaway som ett sätt att ta igen en del av den förlorade omsättningen. Ansökan avslogs 
med hänvisning till att kommunens kulturförvaltning invänt mot placeringen eftersom 
foodtrucken skulle skymma ett konstverk för dem som passerade platsen på andra sidan 
gatan. 

Med anledning av ovanstående frågar jag kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S): 

1. Delar du uppfattningen att siktlinjer och estetik är högre prioriterat än utsatta 
näringsidkares överlevnad? 

2. Kan du tänka dig att skärpa rekommendationen till kommunförvaltningen om att 
tillstyrka markupplåtelser för näringsidkare? 

 

Jonas Petersson (C) 



 

 
 
 
 
Fråga från Fredrik Ahlstedt (M) till Erik Pelling (S) om 
privata äldreboenden 
 

Under Riksdagens partiledardebatt den 13 januari föreslog statsminister Stefan 
Löfven ett stopp för privatiseringar av äldreomsorgen under krisen. Med 
socialdemokratisk logik borde Uppsalas S-ledda styre rimligtvis förklara att Attendos 
bidrag till äldres boende inte är önskvärt.   

Privata äldreboenden är inte orsaken till den omfattande smittspridningen på landets 
äldreboenden. Coronakommissionens granskning visar att det är den breda 
smittspridningen som har orsakat så många dödsfall äldreboenden.  
 
När Socialdemokraterna fastnar i principiella diskussioner om ägandeform, fokuserar 
vi moderater istället på att alla välfärdsverksamheter i kommunen ska hålla mycket 
hög kvalitet. 
 
 
Mot denna bakgrund vill jag fråga Kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling:     
 
•  Avser KSO i Uppsala hörsamma statsministerns uppmaning om att säga 

nej till nya privata äldreboenden? 
 
 
 
Uppsala den 14 januari 2021 
Fredrik Ahlstedt (M) 
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